

SKÖVDES MODS OFARLIGA, ANSAG JAPAN



Hidejuki Sakaeda tycker att Japans mods är farligare än Skövdes.

Något av en asiatisk vecka har Skövde esperantoklubb haft med två unga asiater som gäster, indiern Asvini Kumar och japanen Hidejuki Sakaeda. Båda kan sägas ha tagit klubben med storm. Sedan den förstnämnde temperamentsfullt berättat om språkstriden i sitt land — ett känsligt ämne — kom senare i veckan turen till hans japanske kamrat att ta

la om sitt hemlands för oss särregna seder.

Det gjorde han under en sammankomst, som var öppen för även icke esperantister, varför klubbordföranden Lennart Aberg översatte den japanske gästens esperanto för dem. Föreläsaren hade också ljusbilder från Japan, bilder som fick många att längta till körsbärsblommornas och geishornas land. Men han förteg heller inte det nutida japanska samhällets avigsidor, t. ex. gangstersyndikaten som behärskar en stor del av nöjeslivet.

— Ett svårt problem i Japan just nu är ungdomsbrottsligheten, konstaterade han också. De här långhåriga gängen, som jag sett stå i gathörnen även här i Skövde, är dock inga, som man är rädd för att de skall göra en illa, men sådana gäng av bara 14—15 år gamla pojkar i de japanska storstäderna kan vara livsfarliga för ensamma nattvandrare!

Under kvällen hann klubbordföranden också med att visa bilder från den gängna sommarens världskongress i Budapest, som flera skövdebor besökte, och berättade om höstens kurser. Nybörjarna lovade han att de skulle hinna lära sig så mycket att de inte skulle ha några svårigheter att klara sig om de följer med till nästa års världskongress i Tel Aviv i Israel — och året därefter blir det Madrid.

Den unge japanen och hans tolk klubbordföranden Aberg har f. ö. en mycket ansträngande vecka bakom sig. De har besökt folkhögskolor och andra skolor runt om i länet — ända upp till fyra skolor på en dag! — och berättat om Japan. Sista stället, som fick besök, var Frälsningsarmén i Skövde, där de båda framträdde i lördags kväll.

OCH DET BLEV JAPANSKT AVEN I FRÄLSNINGARMÉN...

Frälsningsarméns internationella aktivitet underströks kraftigt vid lördagens kvällsmöte, som hade en gäst från Japan. Att svara för programmet vid veckans »trivselkväll» hade man inbjudit just Hidejuki Sakaeda.

Esperantoklubbens ordf. Lennart Aberg fungerade som tolk även denna gång. Det visade sig, att den unge japanen var välbekant med det religiösa livet i Japan, både historiskt sett och i nutiden. Förutom om traditionella japanska religioner visste han berättat om kristendomen i Japan, om både katolska och protestantiska kyrkor, om missionsarbetet och det mångfacetterade frireligiösa livet.

Frälsningsarmén var ingalunda obekant för den japanske gästen. Hans far och farbror hade goda kontakter med arméns verksamhet. Numera var talarens far, som till professionen är universitetslärare, tillika pastor för en kristen församling. Frälsningsarméns insats, både när det gäller en frimodig förkunnelse och arbetet på det sociala fältet i Japan, berördes ingående. Visst har man »julgrytor» också i Japan, men en gång i tiden användes grytorna för att koka soppor och liknande i vid bespisning av fattiga och hungrande människor. I dag får grytorna tjäna som insamlingsbössor precis som hos oss.

Som tack för en trevlig kväll överräckte hr Magnus Andersson en minnesgåva till den japanske gästen: en svensk bordsflagga på graverad silverstång, ett minne från Skövde och Sverige. Kärchefen, major Curt Söderstedt, ledde kvällens trivselsmöte, som också innehöll inslag av sång och musik, bön och bibelläsning.

19 aug. 1966

FREDEN

Esperanto

Vet Ni...

att 34 svenska riksdagsmän har föreslagit att Nobels fredspris 1966 skall tilldelas Universella Esperanto-Förbundet (UEA).

att 1967 års världsesperantokongress kommer att äga rum i Tel Aviv i Israel.

att Europarådets språkcentrum också kommer att få en esperantoavdelning.

att 25 radiostationer i Europa, Asien, Amerika och Australien regelbundet sänder på Esperanto.

NA-NT Onsdagen 7/9 1966



löser världens språkproblem.
Upplysningar om Esperanto tel.
Örebro 11 16 25, Kumla 711 52,
Hallsberg 129 75, Karlskoga 328 61.

EN

ERNA

Trelleborgs Allehanda Lördagen
den 27 augusti 1966

Bra att lära
ESPERANTO
— ett bra studieämne
för cirklar
och enskilda